РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.wmf]«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от « 03 » ноября 2015г. № 647
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений

в Постановление Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район»

от 03.04.2014г. № 199/3

«Об определении органа местного самоуправления

муниципального образования «Усть-Коксинский район»,

по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля»
Руководствуясь ст. 269.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.11. ст.99 Федеральным законом Российской Федерации от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом МО «Усть-Коксинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок осуществления финансовым управлением Администрации МО «Усть-Коксинский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный Постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 03.04.2014г. № 199/3 «Об определении органа местного самоуправления муниципального образования «Усть-Коксинский район», по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля» (далее – Порядок):
а) пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции: «1.5. Внеплановые контрольные мероприятия в сфере бюджетных правоотношений осуществляются на основании:

1) приказа начальника Управления финансов;

2) поступления информации о нарушении бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

Внеплановые контрольные мероприятия в сфере закупок осуществляются на основании:

1) получение обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) поступление информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22, пунктом 3 части 27 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предписания.»;
б) в пункте 1.8:

- в подпункте «а»  после слова «соблюдение» дополнить словом «бюджетного»;

- часть «б» изложить в новой редакции: «установление законности составления и исполнения бюджета муниципального района в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности.»

в) в пункте 1.10 слова «, предусмотренные «а» и «б» пункта 7 настоящего Порядка заменить словами «по осуществлению контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок»
г) подпункт «е» пункта 1.12 Порядка исключить.

д) пункт 2.3 Порядка изложить в новой редакции: «2.3 План контрольных мероприятий  составляется  на очередной финансовый год и утверждается приказом начальника до 31 декабря текущего года».

е) пункт 2.8 Порядка изложить в новой редакции: «2.8 Информация о проведении плановых и внеплановых проверок размещается в единой информационной системе в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Начальника Финансового управления Администрации Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА – Фролову О.Д.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава  Администрации
МО «Усть-Коксинский район»

С.Н.Гречушников
Финансовое управление

22-3-46